
Contacto

Teléfono 954462299
Fax 954462288
Correo Electrónico patrimonio.contratacion@unia.es

Dirección Postal

Américo Vespucio, 2
(41092) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AB02/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-04-2021 a
las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Internacional de Andalucía
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.unia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HdHa8jWlSREQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de jardinería para la Sede Antonio Machado (BAEZA) de
la UNIA.

Valor estimado del contrato 62.378,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.948,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.535,83 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.unia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HdHa8jWlSREQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d911f216-022d-4730-9630-936a0c2b287f


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono 954462299
Fax 954462288
Correo Electrónico patrimonio.contratacion@unia.es

Dirección Postal

Avda. Américo Vespucio, 2.
(41092) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 13.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.535,83 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Adjudicatario

Grupo de Empresa Sociales de Jaén, S.L.
NIF B23313158
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.901,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.711,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AB02/2021
Fecha de Formalización 26/03/2021

Contrato

Formalizacion AB02 2021.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44997851-50ff-4bab-95b8-b05c280ebb01

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/04/2021

Motivación

Motivación Ver Resolución Rectoral nº 40/2021.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCIA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCIA

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44997851-50ff-4bab-95b8-b05c280ebb01
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44997851-50ff-4bab-95b8-b05c280ebb01


Teléfono 954462299
Fax 954462288
Correo Electrónico patrimonio.contratacion@unia.es

Avda. Américo Vespucio, 2.
(41092) Sevilla España

Proceso de Licitación

Abierto simplificado del articulo 159 LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/02/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/02/2021 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.1). OFERTA ECONOMICA.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Ver Apartado 16 del Anexo V del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

A.2). PROXIMIDAD DE SEDE Y ESTRUCTURA OPERATIVA.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Ver Apartado 16 del Anexo V del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

A.3) COMPROMISO DE REPOSICIÓN DE LAS ESPECIES DETERIORADAS DE LAS ZONAS EXTERIORES.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Ver Apartado 16 del Anexo V del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eEYw8Nz%2FAbouf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006512596 |  2021-766896 | Thu, 08 Apr 2021 13:20:41:309 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eEYw8Nz%2FAbouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


11133643525543630057608889637710935128 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


